
 

Znak sprawy: IN.271.24.2014                                                                         Kluki, 16.12.2014 r. 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA  DO SWIZ 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu Gminy Kluki 

 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r (t. j. Dz. U. 2013 r.  

poz. 907) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie 

treści SWIZ: 

 

Pytanie nr 1:  

Dotyczy pkt. 3.6 SIWZ 
„Wykonawca zobowiązany jest do: 

- monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z 

obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane odpady komunalne. 

Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 7 dni od dnia zaistnienia opisanej sytuacji do pisemnego lub 

drogą elektroniczną poinformowania Zamawiającego o niewywiązywaniu się z obowiązków segregacji 

odpadów przez właściciela nieruchomości. Do informacji Wykonawca winien załączyć dokumentację 

umożliwiającą identyfikację nieruchomości. Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w terminie do 

31.12.2014 roku szczegółowy wykaz właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę 

odpadów komunalnych.  

Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu. 

Odpowiedź: Wyraża się zgodę na modyfikację zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązany jest do: 

- monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z 

obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane odpady komunalne 

w kolejnym terminie odbioru zgodnym z harmonogramem. O zaistniałej sytuacji wykonawca zawiadamia 

Zamawiającego drogą elektroniczną, faxem lub pisemnie do 7-go dnia każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni. Do zawiadomienia wykonawca dołącza wykaz nieruchomości zawierający: dzień wywozu, 

miejscowość, ulicę i numer posesji oraz krótki opis obrazujący podstawę udzielenia ostrzeżenia 

właścicielowi nieruchomości. Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w terminie do 31.12.2014 roku 

szczegółowy wykaz właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych.  

 

Pytanie nr 2:  

Dotyczy pkt. 3.6 SIWZ 
Wykonawca  wnioskuje o dodanie zapisu: 

„Wykonawca zobowiązany jest do: 

(…) Naprawy pojemników lub ich wymiany na koszt Wykonawcy w przypadku uszkodzeń powstałych w 

wyniku normalnego użytkowania lub powstałych z winy Wykonawcy. 

W przypadku uszkodzeń powstałych z z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem 

okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie 

pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana 

dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika.” 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje powyższy zapis do SIWZ 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: pkt 2.2. ppkt g SIWZ, pkt 3.2. ppkt a SIWZ oraz §2 ppkt g Załącznika nr 11 do SIWZ 



 

g) Zużytych opon o kodzie 16 01 03 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu na następujący: 

g) Zużytych opon o kodzie 16 01 03 do rozmiaru 1250x400 mm 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis na wnioskowany. 

 

Pytanie nr 4:  

Dotyczy pkt. 2.4. SIWZ 
Odpady wymienione w pkt. 2.3.lit.a-l będą odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z 

częstotliwością wynikającą z potrzeb z uwzględnieniem stopnia zapełnienia pojemnika, z zastrzeżeniem, iż 

bioodpady w okresie od kwietnia do października należy odbierać  raz na dwa tygodnie, a popiół w okresie 

od grudnia do kwietnia raz na dwa tygodnie. 

 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu na następujący: 

Odpady wymienione w pkt. 2.3.lit.a-l będą odbierane z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych z częstotliwością wynikającą z potrzeb z uwzględnieniem stopnia zapełnienia pojemnika, z 

zastrzeżeniem, iż bioodpady w okresie od kwietnia do października należy odbierać  raz na dwa tygodnie, a 

popiół w okresie od grudnia do kwietnia raz na dwa tygodnie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje powyższy zapis na wnioskowany. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy: pkt 3.2. ppkt d SIWZ 

 

3.2. Zadanie polega na: (…) 

d) posprzątaniu miejsc, z których odebrane zostały wystawione odpady. 
 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu na następujący: 

d) posprzątaniu miejsc, z których odebrane zostały wystawione odpady, jeżeli zanieczyszczenie terenu 

powstało z winy Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis na wnioskowany. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: §1 ust. 2 Projektu umowy 

.2. Przedmiot zamówienia: Usługi związane z odbieraniem odpadów komunalnych z pojemników 

zlokalizowanych na nieruchomościach zamieszkałych, a następnie zagospodarowanie odpadów               

w regionalnej instalacji przetwarzania odpadów i innych instalacjach: 

- systematyczne opróżnianie pojemników na odpady komunalne znajdujących się                                 

na nieruchomościach zamieszkałych,  odbieranie odpadów komunalnych w ramach zbiórki 

obwoźnej oraz w punkcie zbiórki odpadów segregowanych i wielkogabarytowych, 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: §2 ust. 1 Projektu umowy 

 Wykonawca oświadcza, że roboty budowlane objęte przedmiotem umowy wykonywał 

będzie osobiście lub przy pomocy podwykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: 

1. Wykonawca oświadcza, że usługi objęte przedmiotem umowy wykonywał będzie osobiście 

lub przy pomocy podwykonawców. 



Pytanie nr 8 

Dotyczy: §2 ust. 17, 18, 19 Projektu umowy 

17. Roboty będą wykonane z materiałów zakupionych i dostarczonych przez Wykonawcę, 

odpowiadających normom wyrobów dopuszczonych do obrotu pozwalającym na ich          

stosowanie w budownictwie, określonym w prawie budowlanym. 

18. Wykonawca jest zobowiązany zgłosić Zamawiającemu wszelkie wady dokumentacji 

projektowej w terminie 30 dni od daty otrzymania dokumentacji od Zamawiającego. 

Wykonawca zarazem oświadcza, że w razie ujawnienia wad po upływie w/w terminu usunie je 

we własnym zakresie i nie będzie w związku z wystąpieniem wady, a także jej usunięciem, 

występował wobec Zamawiającego z jakimikolwiek roszczeniami. 

19. Wykonawca oświadcza, że dokonał oględzin nieruchomości, na której będą wykonane 

roboty i stwierdza, że jej położenie, dojazd do niej oraz panujące na niej warunki, umożliwiają 

rozpoczęcie i zakończenie robót zgodnie z terminami określonymi  

w niniejszej umowie. 

 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie wskazanych wyżej zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wskazane wyżej zapisy. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: §6 ppkt a Projektu umowy 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) w wysokości 100 zł netto za każdy przypadek nie dokonania odbioru odpadów z nieruchomości 

zamieszkałej z przyczyn dotyczących Wykonawcy, 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu na następujący: 

 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) w wysokości 100 zł netto za każdy przypadek nie dokonania odbioru odpadów z nieruchomości 

zamieszkałej z przyczyn dotyczących Wykonawcy, licząc od momentu pisemnego zgłoszenia 

powyższego faktu przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis wnioskowany przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: §6 ppkt b Projektu umowy 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

b) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu 

ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej kary przewidzianej 

przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku, 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy: załącznik nr 5 – projekt umowy §8 ust. 1 

 

1.Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne do zgodnego z umową wykonania usług, 

jednostronnie polecać Wykonawcy dokonywania takich zmian ich ilosci, jakie uzna za niezbędne tj. 

zmniejszyć lub zwiększyć ilość usług objętych przedmiotem umowy w zależności od bieżących 

potrzeb i możliwości finansowych, pominąć i dodać jakieś usługi. 

 



Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §8 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

”1. Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne do zgodnego z umową wykonania usług, 

jednostronnie polecać Wykonawcy dokonywania takich zmian ich ilosci, jakie uzna za niezbędne tj. 

zmniejszyć lub zwiększyć maksymalnie o 15% ilość usług objętych przedmiotem umowy w 

zależności od bieżących potrzeb i możliwości finansowych, pominąć i dodać jakieś usługi.” 

 

 

Uwaga:  

Ofertę należy przygotować w oparciu o udzielone wyjaśnienia. 

Przedłuża się termin składania ofert na dzień 19.12.2014 r. Godzina i miejsce składania ofert 

pozostają bez zmian. 

 


